
 

Delibera della Giunta Regionale n. 166 del 04/04/2012

 
A.G.C. 9 Rapporti con gli organi naz.li ed internaz.in materia di int. reg.

 

Settore 2 Dirett.CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di supp.autorità gestione

POR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELLA DECISIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA DI MODIFICA

DELLA DECISIONE C(2007)4265 - DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO

REGIONALE CAMPANIA FESR 2007-2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 
 

a. Che il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n. 1080 del 5 
luglio 2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del 
Regolamento (CE) 1783/1999; 

b. che il Consiglio Europeo ha adottato il Regolamento n. 1083 del 11 luglio 2006 recante 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo 
(FSE) e sul Fondo di coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999; 

c. che ai sensi dell’art. 32, comma 1, del Regolamento Generale n. 1083 del 11 luglio 2006 - “Le 
attività dei Fondi negli Stati membri sono svolte sotto forma di Programmi Operativi nell’ambito 
del Quadro di riferimento strategico nazionale”; 

d. che la Commissione Europea, con propria Decisione n. C(2007)4365 del 11 settembre 2007  ha 
approvato il Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

e. che a norma dell’Art. 33 del Regolamento Generale n. 1083 del 11 luglio 2006 i programmi 
possono essere riesaminati, tra l’altro, a seguito di cambiamenti socioeconomici importanti 
ovvero a seguito di mutamenti nelle priorità comunitarie, nazionali o regionali; 

f. che a norma dell’Art. 65 del Regolamento Generale n. 1083 del 11 luglio 2006 il Comitato di 
Sorveglianza è competente per l’approvazione delle proposte di modifica del POR; 

g. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 122 del 28 marzo 2011, ha approvato l’elenco dei 
Grandi Progetti del POR Campania FESR, successivamente presentati nel corso della riunione 
del Comitato di Sorveglianza del POR del 24 giugno 2011; 

h. con procedura scritta di consultazione del Comitato di Sorveglianza, a norma dell’art. 7 del 
relativo regolamento di funzionamento, avviata con nota prot. n. 2011.13174 UDCP /GAB/GAB 
del 3 ottobre 2011 e terminata con esito positivo, così come da nota dell’Autorità di Gestione 
prot. n. 2011.803002 del 24 ottobre 2011, il Comitato ha approvato le proposte di modifica del 
POR relative all’elenco dei Grandi Progetti (Allegato 1 del POR – Schede Grandi Progetti) ed alla 
lista dei Beneficiari; 

i. che l’Amministrazione regionale ha presentato ufficialmente alla Commissione Europea la 
proposta di revisione del POR in data 9 novembre 2011;  

 
 
PRESO ATTO 
 

a. che dal “Rapporto Preliminare Ambientale per la Verifica di Assoggettabilità a Valutazione 
Ambientale Strategica” delle proposte di modifiche al POR-FESR, elaborato ai sensi dell’art. 12 
del D.Lgs 152/06  comma 3 è emerso che “le modifiche apportate…omissis… non implicano 
ulteriori impatti significativi sull’ambiente tali da rendere necessaria una nuova procedura di 
VAS”; 

 
CONSIDERATO 

a. che la Commissione europea ha approvato la proposta di modifica del POR Campania FESR 
2007 – 2013 con Decisione C(2012)1843  del 27 marzo  2012 

 
 
RITENUTO 
 

a. opportuno prendere atto del testo aggiornato del Programma Operativo FESR 2007-2013, 
così come adottato dalla Commissione Europea con Decisione C(2012)1843 del 27 marzo 
2012, di modifica della Decisione C(2007)4265 del 11 settembre 2007; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012



 

 

 
 

b. dare mandato all’AdG, in fase di riprogrammazione conseguente all’approvazione dei Grandi 
Progetti, di notificare alla Commissione europea l’elenco dei beneficiari degli interventi; 

 
 
 
 VISTI 

a. Il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio Europeo dell’ 11 luglio 2006 sulle disposizioni 
generali sui Fondi strutturali;  

b. La procedura di consultazione del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FESR 2007 – 
2013 di cui alle note di avvio - prot. n. 2011.13174 UDCP /GAB/GAB del 3 ottobre 2011 - e di 
conclusione prot. n. 2011.803002 del 24 ottobre 2011; 

c. La Decisione della Commissione C(2012)1843 del 27 marzo 2012 di approvazione del 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

 
 
Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 
 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto che la Commissione Europea, con propria Decisione C(2012)1843 del 27 marzo 

2012, allegata al presente atto per formarne parte integrante, ha modificato la Decisione 
C(2007)4265 del 11 settembre 2007, di approvazione del Programma Operativo Regionale 
Campania FESR 2007-2013; 

2. di prendere atto del testo modificato del POR Campania FESR 2007 – 2013, come allegato al 
presente atto per formarne parte integrante; 

3. dare mandato all’AdG, in fase di riprogrammazione conseguente all’approvazione dei Grandi 
Progetti, di notificare alla Commissione europea l’elenco dei beneficiari degli interventi; 

4. di trasmettere il presente atto: 
4.1 all’AGC 01, all’AGC 03, all’A.G.C. 09, al NRVVIP, all’Autorità Ambientale Regionale 

nonché  alle AA.GG.CC. 02, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  17, 18, 19, 
20,  all’Ufficio di Piano, al Tavolo Regionale del Partenariato Economico e Sociale; 

4.2 al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul BURC e sul sito istituzionale della Regione Campania del testo 
approvato del PO Campania FESR 2007-2013. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  28 Maggio 2012


	BURC n. 34 del  28 Maggio 2012

